



## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0700/2021

#### Mapa de Julgamento

Fornecedor:

**A.SEABRA DE ARAUJO - CNPJ: 07347850000100**

| ITEM                        | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                    | QUANTIDADE | PREÇO    | TOTAL           |
|-----------------------------|--------|----------------------------------------------------|------------|----------|-----------------|
| 1                           | 000815 | ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO SISTEMA FECHADO 500ML  | 180        | 3,1000   | 558,00          |
| 2                           | 000814 | ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, SISTEMA FECHADO 250ML | 200        | 2,7600   | 552,00          |
| 3                           | 000910 | ALBUMINA HUMANA 20%                                | 3          | 120,3600 | 361,08          |
| 4                           | 000759 | ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 20MG/0,2ML    | 100        | 34,3000  | 3.430,00        |
| 5                           | 000636 | TEICOPLANINA 400MG                                 | 30         | 58,4800  | 1.754,40        |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> |        |                                                    |            |          | <b>6.655,48</b> |

Fornecedor:

**ALS BRAZ EIRELI ME - CNPJ: 27457814000106**

| ITEM                        | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL           |
|-----------------------------|--------|---------------------------------|------------|--------|-----------------|
| 1                           | 000705 | DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJ   | 300        | 9,2600 | 2.778,00        |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> |        |                                 |            |        | <b>2.778,00</b> |

Fornecedor:

**BIOFAR DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 00884201000107**

| ITEM                        | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL           |
|-----------------------------|--------|---------------------------------|------------|---------|-----------------|
| 1                           | 000767 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML | 20         | 39,0000 | 780,00          |
| 2                           | 000590 | DIPIRONA 500MG/ML 2ML INJ       | 3000       | 0,5500  | 1.650,00        |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> |        |                                 |            |         | <b>2.430,00</b> |

Fornecedor:

**CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 16917181000155**

| ITEM                        | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                   | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL        |
|-----------------------------|--------|---------------------------------------------------|------------|--------|--------------|
| 1                           | 000896 | CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO COM 0,2%1000ML | 12         | 7,1000 | 85,20        |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> |        |                                                   |            |        | <b>85,20</b> |

Fornecedor:

**CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                             | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL    |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|
| 1    | 000889 | ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML<br>SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02 | 192        | 5,7200  | 1.098,24 |
| 2    | 000766 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML                                                                                                                                              | 200        | 0,7200  | 144,00   |
| 3    | 000608 | CEFALOTINA 1G                                                                                                                                                               | 1400       | 5,7700  | 8.078,00 |
| 4    | 000611 | CEFTRIAXONA IV 1G                                                                                                                                                           | 200        | 8,1300  | 1.626,00 |
| 5    | 000582 | CETOPROFENO EV 100ML INJ                                                                                                                                                    | 400        | 3,4600  | 1.384,00 |
| 6    | 000616 | CLARITROMICINA 500MG INJ.                                                                                                                                                   | 10         | 45,0000 | 450,00   |
| 7    | 000821 | CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO - 0,9% 250ML<br>BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC                                                                                           | 280        | 2,5400  | 711,20   |
| 8    | 000822 | CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO - 0,9%/500ML                                                                                                                          | 600        | 3,0800  | 1.848,00 |
| 9    | 000819 | CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO 0,9% 100ML<br>BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC                                                                                             | 3360       | 2,2200  | 7.459,20 |
| 10   | 001781 | CLORETO DE SÓDIO INJ. SISTEMA FECHADO - BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC 0,9% 1.000ML                                                                                            | 360        | 5,1500  | 1.854,00 |
| 11   | 000898 | CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCÓOLICA 0,5% 1000ML                                                                                                                                   | 84         | 12,5400 | 1.053,36 |
| 12   | 000900 | CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000 ML                                                                                                                                   | 48         | 18,1000 | 868,80   |
| 13   | 000877 | COMPLEXO B 2ML INJ                                                                                                                                                          | 100        | 1,0000  | 100,00   |
| 14   | 000702 | DEXAMETASONA CREME 0,1%10G                                                                                                                                                  | 10         | 1,1400  | 11,40    |



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

|    |        |                                                                                                |     |          |                  |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|
| 15 | 000747 | DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE 10ML<br>DRAMIN COMPOSTO INJETAVEL | 100 | 2,8000   | 280,00           |
| 16 | 001002 | DOMPERIDONA 10MG                                                                               | 60  | 0,1130   | 6,78             |
| 17 | 000979 | DOMPERIDONA SUSPENSÃO ORAL 1MG/ML                                                              | 20  | 10,2000  | 204,00           |
| 18 | 000760 | ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 40MG/0,4ML                                                | 400 | 47,1000  | 18.840,00        |
| 19 | 001105 | GLICOSE 5% 100ML                                                                               | 400 | 2,4600   | 984,00           |
| 20 | 000763 | HEPARINA 5000UI/5ML                                                                            | 25  | 23,5000  | 587,50           |
| 21 | 000732 | LIDOCAÍNA 2% 20ML SEM VASOCONSTRITOR                                                           | 200 | 3,2600   | 652,00           |
| 22 | 000862 | METFORMINA 850MG                                                                               | 60  | 0,1200   | 7,20             |
| 23 | 000716 | MORFINA 0,2MG/1ML INJ                                                                          | 200 | 5,8000   | 1.160,00         |
| 24 | 000630 | PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG INJ                                                         | 50  | 30,0000  | 1.500,00         |
| 25 | 000737 | SEVOFLURANO 250 ML                                                                             | 20  | 435,0000 | 8.700,00         |
| 26 | 000595 | TENOXICAM 40MG INJ                                                                             | 150 | 16,0000  | 2.400,00         |
|    |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>                                                          |     |          | <b>62.007,68</b> |

**Fornecedor:**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAXIMUS EIRELI - CNPJ: 08563277000134**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                        | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL            |
|------|--------|--------------------------------------------------------|------------|---------|------------------|
| 1    | 001124 | BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400MG/ML                   | 30         | 5,3000  | 159,00           |
| 2    | 001802 | CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA ISOBÁRICA (ESTÉRIL) 0,5% 4ML | 80         | 10,0800 | 806,40           |
| 3    | 000755 | FENOBARBITAL INJ<br>200MG                              | 100        | 2,5500  | 255,00           |
| 4    | 000714 | FENTANIL 0,05MG/ML 10ML                                | 800        | 11,9800 | 9.584,00         |
| 5    | 000806 | FUROSEMIDA 20MG 2ML INJ                                | 200        | 1,5000  | 300,00           |
| 6    | 000762 | HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML                      | 200        | 11,4500 | 2.290,00         |
| 7    | 000649 | HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML INJ                            | 50         | 6,2400  | 312,00           |
| 8    | 000682 | MIDAZOLAM 50MG 10ML INJ                                | 200        | 25,0000 | 5.000,00         |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>                  |            |         | <b>18.706,40</b> |

**Fornecedor:**

**ELLO DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 14115388000180**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO       | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL           |
|------|--------|---------------------------------------|------------|---------|-----------------|
| 1    | 000736 | PROPOFOL 10MG/ML 20ML                 | 300        | 28,9900 | 8.697,00        |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |            |         | <b>8.697,00</b> |

**Fornecedor:**

**HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                           | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL            |
|------|--------|-----------------------------------------------------------|------------|---------|------------------|
| 1    | 000881 | BACLOFENO 10 MG                                           | 60         | 1,1500  | 69,00            |
| 2    | 000745 | BROMOPRIDA INJ 10MG/2ML                                   | 200        | 1,4500  | 290,00           |
| 3    | 000609 | CEFEPIME 1G INJ                                           | 50         | 19,9500 | 997,50           |
| 4    | 000617 | CLINDAMICINA 600MG - 4ML INJ                              | 300        | 4,3500  | 1.305,00         |
| 5    | 001076 | CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA INJETÁVEL - 20 ML.<br>10 MG/ ML | 50         | 9,8500  | 492,50           |
| 6    | 000801 | DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML                                 | 100        | 9,9500  | 995,00           |
| 7    | 000802 | DOPAMINA 50MG/10ML                                        | 50         | 4,5000  | 225,00           |
| 8    | 000761 | ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 60M/0,6ML            | 30         | 59,5000 | 1.785,00         |
| 9    | 000752 | FENITOINA 100MG                                           | 60         | 0,2000  | 12,00            |
| 10   | 000624 | MEROPENEM 1G INJ                                          | 200        | 49,5000 | 9.900,00         |
| 11   | 000748 | METOCLOPRAMIDA 10MG ? 2ML INJ                             | 100        | 0,5500  | 55,00            |
| 12   | 000721 | NALOXONA 0,4MG 1ML                                        | 20         | 7,2500  | 145,00           |
| 13   | 000916 | NITROGLICERINA 50MG 10 ML                                 | 20         | 95,0000 | 1.900,00         |
| 14   | 000988 | ROCURÔNIO, BROMETO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL              | 50         | 35,0000 | 1.750,00         |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>                     |            |         | <b>19.921,00</b> |

**Fornecedor:**

**MARTINS DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI - CNPJ: 02614637000101**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL  |
|------|--------|----------------------------------|------------|--------|--------|
| 1    | 000813 | ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 20ML | 1000       | 0,7470 | 747,00 |



|                                       |        |                                                                                                                                                                                      |     |        |                 |
|---------------------------------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|
| 2                                     | 000890 | ÁLCOOL ETÍLICO PARA PELE 70% 100ML<br>SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02 | 300 | 1,3900 | 417,00          |
| 3                                     | 000978 | BUPIVACAÍNA + GLICOSE ANIDRA PESADA 0,5%+8% 4ML                                                                                                                                      | 150 | 3,4600 | 519,00          |
| 4                                     | 000684 | CETOCONAZOL 2% 30G                                                                                                                                                                   | 10  | 3,9900 | 39,90           |
| 5                                     | 000820 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML INJ                                                                                                                                                       | 600 | 0,3680 | 220,80          |
| 6                                     | 000901 | CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, FRASCO DE 100ML                                                                                                                                   | 300 | 2,6400 | 792,00          |
| 7                                     | 000619 | GENTAMICINA 80MG/2ML                                                                                                                                                                 | 200 | 1,6250 | 325,00          |
| 8                                     | 000729 | LIDOCAÍNA 2% - 30G GEL                                                                                                                                                               | 100 | 2,6900 | 269,00          |
| 9                                     | 000770 | OMEPRAZOL 40MG                                                                                                                                                                       | 420 | 0,5440 | 228,48          |
| 10                                    | 000749 | ONDANSETRONA 8 MG/4 ML INJ                                                                                                                                                           | 100 | 2,9760 | 297,60          |
| 11                                    | 000920 | SINVASTATINA 20MG                                                                                                                                                                    | 100 | 0,1280 | 12,80           |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |                                                                                                                                                                                      |     |        | <b>3.868,58</b> |

**Fornecedor:**

**MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA - CNPJ: 29010039000171**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO               | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL            |
|---------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|------------|---------|------------------|
| 1                                     | 000922 | ADRENALINA 1MG/ML 1ML                         | 100        | 2,0000  | 200,00           |
| 2                                     | 000812 | ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML              | 2000       | 0,3040  | 608,00           |
| 3                                     | 000602 | AMPICILINA 1G + SULBACTAM 0,5G INJ            | 100        | 33,0000 | 3.300,00         |
| 4                                     | 000683 | ANFOTERICINA B INJ                            | 25         | 26,8000 | 670,00           |
| 5                                     | 000794 | ATRACURIO 25MG/2,5ML SOL. INJETAVEL           | 50         | 54,0000 | 2.700,00         |
| 6                                     | 000880 | ATROPINA 0,25MG/ML 1ML                        | 200        | 0,8650  | 173,00           |
| 7                                     | 000610 | CEFTAZIDIMA 1G                                | 50         | 14,5000 | 725,00           |
| 8                                     | 001043 | CIPROFLOXACINA INJ 200MG/100ML                | 240        | 21,1000 | 5.064,00         |
| 9                                     | 000625 | MUPIROCINA POMADA DERMATOLÓGICA 20MG/G - 15 G | 50         | 16,9900 | 849,50           |
| 10                                    | 000771 | OMEPRAZOL 40MG INJ                            | 400        | 25,9900 | 10.396,00        |
| 11                                    | 000628 | OXACILINA 500MG                               | 400        | 1,6800  | 672,00           |
| 12                                    | 000638 | VANCOMICINA 1G                                | 50         | 19,8600 | 993,00           |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |                                               |            |         | <b>26.350,50</b> |

**Fornecedor:**

**ROYALMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 10781820000111**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL         |
|---------------------------------------|--------|---------------------------------|------------|--------|---------------|
| 1                                     | 000923 | ETILEFRINA 10MG 1ML             | 180        | 1,8000 | 324,00        |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |                                 |            |        | <b>324,00</b> |

|                           |  |  |  |  |                   |
|---------------------------|--|--|--|--|-------------------|
| <b>TOTAL GERAL ==&gt;</b> |  |  |  |  | <b>151.823,84</b> |
|---------------------------|--|--|--|--|-------------------|

*Inácio Soares de Souza*  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde